
Obsah
PŘEDMLUVA................................................................................................................................................................. 5

I. PROLOG.................................................................................................................................................................... 9

Washington D. C., 2008.................................................................................................................................... 10

II. HISTORICKÝ KONTEXT - VÁLKA, AMERICKÉ LETECTVO...................................................................... 13

Válečný rok 1944 - historický kontext Letecké bitvy nad Bílými Karpaty .................................. 14
Strategická role 15. americké letecké armáda (15th USAAF)........................................................... 14

III. PLÁN BOJOVÉ OPERACE 2. BOMBARDOVACÍ SKUPINY BAZONA 29. SRPEN 1944...................... 25

Príprava náletu na Moravskou Ostravu ................................................................................................... 26
2. bombardovací skupina a jeji mise č. 263........................................................................................... 30
Operace 15. americké letecké armády dne 29. srpna 1944.............................................................. 31

IV. LETECKÁ BITVA NAD BÍLÝMI KARPATY 29. SRPNA 1944...................................................................... 33

29. srpen 1944 p>okus o rekonstrukci........................................................................................................ 34

V. ZKÁZA AMERICKÝCH BOMBARDÉRŮ ............................................................................................................. 39

V boji - 2. bombardovací skupina, 20. peruť ......................................................................................  40
Osudy deseti zničených amerických bombardéru a jejich posádek................................................ 41
Bombardovací letoun B 17G, sériové číslo: 42-31473,
přezdívaný „My Baby" (Využito textu Petera Kaiìàka.)........................................................................... 42
Bombardovací letoun B 17G, sériové číslo: 42-31885,
přezdívaný „LovelyLadies" (Při sepsaní télo iòni bylo mimo Jiné využito textů Jana Mahra.)....... 47
Bombardovací letoun B 17G, sériové číslo: 42-32048,
přezdívaný „Queen" (Využito textu Miroslava Navrátila.)......................................................................... 52
Bombardovací letoun B 17G, sériové číslo: 42-38096,
přezdívaný „Big Time“ (Při sepsání této části bylo mimo jiné využito textů Jana Mahra.)............... 62
Bombardovací letoun B 17G, sériové čislo: 42-97159.
přezdívaný „Tail End Charlie" (Při sepsáni této části bylo mimo jiné využito textů Jana Mahra.) . 72 
Bombardovací letoun B 17G, sériové čislo: 44-6359
(Při sepsáni této části bylo mimo jiné využito textů Jana Mahra.)........................................................... 85
Bombardovací letoun B 17G, sériové číslo: 44-6369
(Při sepsáni této části bylo mimo jiné využito textů Jana Mahra.)........................................................... 90
Bombardovací letoun B 17G, sériové číslo: 42-107118.

v á* * v . Й .. ....«i- rv* • f . » » ŕ. í .... .JKJ*. А ...дЛ . áá Л

Bombardovací letoun B 17G, sériové čislo: 42-97915,
přezdívaný „Wolf Pack" (Při sepsáni této části bylo mimo jiné využito textů Jano Mahra.)............. 98
Bombardovací lietadlo Consolidated В 24H Liberátor, sériové číslo: 42-52313,
přežívaný „Rough Cobb" (Peter Koiiók)....................................................................................................  Ю1

VI. KONEČNÝ ÚČET................................................................................................................................................... 105

Ztráty letounů 15. americké letecké armády dne 29. srpna 1944 .................................................. 106
Zapojeni amerických stihačů do obrany bombardovaciho svazu
v rámci Letecké bitvy nad Bílými Karpaty ............................................................................................  106
Útočící němečtí stíhači ................................................................................................................................ 109

VII. BOMBARDOVÁNI OSTRAVSKA 29. SRPNA 1944...................................................................................... 115

Útok 15. letecké armády dne 29. srpna 1944 na Ostravsko ............................................................. 116
Měl to být den, jako mnoho jiných..........................................................................................................  116
Ostrava po náletu............................................................................................................................................. 117
Oběti bombardováni......................................................................................................................................  118
Hmotné škody...................................................................................................................................................  119
Bohumín..............................................................................................................................................................  120

Vlil. POSLEDNÍ SBOHEM MRTVÝMAMERICKÝM LETCŮM............................................................................... 123

Padli Američané v Bosáci, Ncmšové a Mikroregionu Bojkovsko....................................................... 124



Pohřbíváni dvaceti osmi letců ve Slavičíně .... 
Poslední rozloučeni se třemi letci na Kašavě... 
Důstojný smuteční akt za dva letce v Rudicich 
Poslední cesta letců z letounu Snaíuperman .
Pohřeb čtyř letců v NOVÉ Bosáci.........................
„Konečná zastávka" letce ....................................
v Nemšové - Luborči.................................................

124
130
130
133
133
134 
134

IX. POMNÍČKY PADLÝM 135

Pomníčky v krajině i „rozvzpominatelé“ na minulost.... 
Přehled všech pomníků (na hřbitovech i ve volné krajině)
Snaha o postaveni památníku ve Slavičíně.............................
„Pomničkáři“ tichý vzdor, aneb pravdu neumlči..............

136
136
144
146

X. VZPOMÍNKOVÉ AKCE V OBRAZECH 149

Vzpomínkové akce...............................................................
Městské Muzeum Slavičín ................................................
Muzeum Letecké bitvy nad Bílými Karpaty v Saňově 
Muzeum Bojkovska v Bojkovicích....................................

150
157
158
159

XI. PŘÍBĚHY 161

Střípek v mozaice.....................................................................................
Výjimečný osud........................................................................................
Symbolické setkání bývalých nepřátel...............................................
Německý pilot ..........................................................................................
Poslední cesta............................................................................................
Pohřeb ve Slavičíně..................................................................................
Jim Weiler.................................................................................................
Další osud stříbrného náramku...........................................................
Květnové setkáni v Oak Creek Lodge v městě Sedona, Arizona

XII. ZÁVĚREČNÉ SLOVO A PODĚKOVÁNÍ...................................................

162
163
166
167
168 
169 
171 
173 
176

183


